
Deblín
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.320533N, 16.346803E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 488 ha

Počet obyvatel: 1 095 PSČ: 664 75

Adresa URL: www.deblin.cz

O obci
Městys Deblín leží severozápadně od města Brna.

Historie obce
Deblín je přes 800 let stará obec ležící na svazích kolem dvou ramen potoka Bolehlávka, který protéká
podél státní silnice II/379 a v Tišnově pod jménem Závistka vtéká z pravé strany do řeky Svratky.
Dnešní silnice kopíruje starou cestu,

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místí Restauraci "Na gruntě", ubytování v soukromí je možné v penzionu "Ve
Dvoře" Rekonstruovaný rodinný dům z 18. stol. v historické části.

Okolí a příroda
Deblín svou polohou v kopcovitém terénu má poněkud zvláštní půdorys, ale v sevření polí a
hlubokých lesů působí velmi malebně. Převážně jehličnaté a smíšené lesy jsou rájem houbařů,
fotografů a ostatních milovníků přírody, jejichž cílem je

Současnost obce
V současnosti se městys Deblín snaží navázat na svou historii, stará se o památky, ale především chce
poskytovat co nejpřátelštější prostředí svým obyvatelům a návštěvníkům. Občané mají
k dispozici všechny základní služby – poštu,

Sportovní možnosti
Milovníci letní rekreace a rybáři oceňují příjemné prostředí rybníka a na cestách kolem obce se
mohou potkat v zimě milovníci běžek a v létě cyklisté. Těm se jistě bude líbit i plánovaná cyklostezka,
která doplní několik tras Českého svazu turistů,

Památky a zajímavosti
Historii městyse dokládá celá řada věcí. Deblínský hrad je připomínán do konce 16. století, ale
protože nebyl obýván, postupně chátral a byl rozebrán na stavbu domů. Na místě románskogotické

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7772/deblin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:23:20



baziliky byl postaven kostel sv. Mikuláše,

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7772/deblin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:23:20


